cesserint; baecque facultas, a Clemente

praedecessore concessa, ad alios duos

annis singulis docloratus laurea deco-

randos, a piae mcmoriae Paulo Papa V

praedecessore pariter nostro per suas

die III septcnibris mdcx desuper editas

litleras ampliata; et omnes graliae su-

pradictae a similis recordationis Alcxan-

dinalium inimunitali ecclesiasticae et

controversiis iurisdiclionalibus praepo-

silà ad iurium siioium luitionem de-

super mola, contrariam resoluiionem

passus fuerit, binis potissimum innixam

fundamentis
;
primo nimirum, quod per

stallila dicli collegii, a memorato Pau-

lo III praedecessore confirmala, perso-

narum ecclcsiaslicarum admissio in eo-

dem collegio prohibeatur; et altero,

quod idem collegium inslilutum fuerat,

ut exinde baberi possent iurisperiti ad

diversa officia saecularia, cum slatu ec-

clesiastico incompatibilia, exercenda:

§ 3. Sed, sicul postmodum per eum-

dem clerum animadvcrsum fuit, statutaì

praedicta nonnisi in forma communi,

ut vocant, el cum clausulà, qualemts

lidia el honesta , sacrisqtte canonibus

non contraria, ncque cantra libertatem

ecclesiasticam existeroil, confìrmata fue-

dro VII et Clemenle X Piomanis Ponti- 1 rint, proul ex ipsius Palili praedecessoris

ficibus praedecessoribus quoque nostris,

per eorum litleras die in decembris

MDCLviieldie xxviii septembris mdclxxv

expeditas, cum concessione indulli non

solum praediclos qualuor, sed eliam

quoscumque alios idoneos similiter pro-

movendi, per eumdem Clemenlem X
praedecessorem faclà, confirmatae fue-

rint; necnon piae memoriae Paulus

Papa III praedecessor eliam noster, per

suas die XXX decembris mdxxxv condi-

tas litleras, omnia statuta, privilegia,

ordinaliones et decreta diclo collegio

iuristarum eatenus concessa, confirma-

verit.

lilterarum tenore apparel; officium au-

tem practoris, quem potestalem ibi ap-

pellanl, cuiiis vices, dum eumdem prae-

lorem abesse vel aliquo impedimento

detineri contingil, prior eiusdem col-

legii prò tempore exislens gerere solet,

quidquid olim fuerit, hodie non amplius

praeferal potcslalem iiulicandi in causis

criminalibus, in quibus agiliir de poenà

sanguiiiis infligendA, quae personis ec-

clcsiaslicis nusqiiam congiueret, qiicm-

admoduin prò earum exclusione in enar-

rata lite addiicluiu fueral; sed causa-

rum criminaliuni hiiiusmodi cognilio ad

civitatis Caesenalensis gnbernatorem
,
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vel S. R. E. cardinalem in provincia Ho-

mandiolae et exarchalu Rnvennalensi

Aposlolicae Sedis de latere legatiim, prò

tempore exislentes, privative nunc spe-

ctgre dignoscitiir:

paMicius § 4. Ilinc est qnod nos, qui ab eo
molus nrnprius , , , .. •

favori cleri 1301 lempoi'e, quo in minonbus consli-
Caesonaton^is. . , . ^ ,

•

luti ecclesiae Caesenalensi praeeramus,

ipsius cleri qnerinionias nobis interdiim

iatas desnpei' andiviiniis , ipsiimqne a

collegio praediclo arceri, necnon per-

sonas ecclesiaslicas
,

qiias non minore

litterarum scienlià ac doctrinà qnam

laicos pollere decebal, in universitatibus

sludionim generalium ditionis eccle-

siasticaedelerioris esse conditionis qiiam

in similibiis universitatibus in principnm

saecularium dominiis consistentibus, ubi

libenter passimqne admiltuntur, indigna

ferebamns, eiusdem cleri Caesenatensis,

quem peculiari paternae charitatis sem-

per coniplexi fuìmus et adhuc comple-

ctimur afTectu, votis bac in re, quantum

cum Domino possumus, annuere, illius-

que ulilitati ac decori in praemissis

prospicere volentes , motu proprio , et

ex certa scienlià et matura deliberatione

noslris, deque aposlolicae polestatis ple-

nitudine, liarum serie' sLaluimus et

ordinamus ut deinceps perpetuis fulu-

ris .temporibus praediclum collegium

iuristarum viginti doctoribus collegia-

libus de numero participanlibus constare

debeai, quorum decem ex clero seu

coetu ecclesiastico CaesenaJ,ensis civitatis

vel dioecesis, sive inde originem du-

centes, sive exteri qui lamen ibidem

domicilium conlraxerint, vel dignitatem,

canonicatum, aliudve beneficium eccle-

siaslicum vel officium residentiae inibì

obtinuerint, et tolidcm laici, qualitali-

bus quae bactenus requiri consueverunl

praedili, existant; ila tamen quod o-

l Eflit. .Main. legit seriem (i\. T.}.
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nmes doctores laici, qui de praesenli in

eodem collegio reperiuntur, in eo re-

maneant, donec, per obitum, cessionem,

vel absenliam , ad denarium numernm

redacli fucrint; omncsque viginti docto-

res praedicti tam ecclesiastici quam

laici collegium iuristarum inler se con-

stituant •, et emolumenta ipsi collegio

obvenientia inter se aequis portionibus

partiantur.

S 5. Praeterea venerabilem fratrem nepmaiurepi-
"^

. sciipoi Caeso-

modernum ac prò tempore existentemnaif.KiMnprm-
, . rem stìii praft-

episcopum Caesenalensem in pnorems^iom ei.i.dmn
'^^ ^ ./ Collrliili , cura

seu praesidem eiusdem collegii, molu, quii^.^iam or-

selenita et polestatis plenitudine pan-

bus, tenore praesentium, perpetuo simi-

liter facimus , consliluimus et deputa-

mus; volentes ac mandantes ut collegium

praediclum in posterum in episcopio

convocelur et celebretur, ecclesiasticis

scilicet a dextris, iuxta cuiusque digni-

tatis ordinem, et laicis doctoribus a si-

nistris ipsius episcopi sedentibus; idem

vero episcopus omnes illas functiones

peragat, quae a priore laico dicti col-

legìi bucusque expleri consueverunl,

assignando nempe ad doctoralum pro-

movendis puncla examinis, ac, postquam

examen vitae et' collegialiter expleluin

et promovendi per pluritatem suffra-

giorum doclorum ibi praesentium tam

ecclesiaslicorum quam laicorum appro-

bali fuerinl, episcopus praediclus, lam-

quam caput, ac nomine collegii praedicti,

professionem fidei calholicae per ipsos

promovendos emittendam^ recipiat, de-

inde illos laurea doctorali insigniat, et

ad docloratus gradum in ulroque iure

promoveat , eisque consuetas patenles

litleras a se subscriptas, suoque e(

eiusdem collegii sigillo munitas , desu-

per cxpedial et relaxet, servalo in re-

liquis nibilque immutalo more ac ritu

1 Parlicula et delenda (r. t.).

2 Edit. Maia, legit emillendae (r. t.).
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in motionibiis ad doctoratum hiiiiismodi

per idem collegiiim liactemis servar!

consuelis. Sede aulem episcopali Cae-

senalensi vacante, vicarius capilularis

ipsiiis ecclesiae Caesenalensis , lune le-

gilime deputalns , eiiisdem episcopi vi-

ces in omnibus praemissis gerat et

sustineal. Porro, cum prior laicus su-

pradicli praetoris absenlis vel impediti

parles snpplere anlehac consueverit, ut

praefertur, qiiod de cetero doclor lai-

cus antiiiuior eiusmodi ofTicio fungalur,

sicuti eliam secundus in anlianitate

iudicis appellationum munus exerceal,

fjuatcnus usiis appellandi ad doctorem

dicti collegii vigeat, ac tertius doctor

in negoliis aquarum, viarum et aliarum

rerum similium ius dicendi facullatera

liabeat, si et. dummodo alieni doctori

eiusdem collegii competal, motu, scien-

tid et polestatis plenitudine similibus
,

carumdem tenore praesentium, slatuimus

itidem et ordinamus.

uattsuiae. § 6. Decernentes, easdem praesentes

litleras, et in eis conlenta quaecumque,

ctiam ex eo quod praedicli doclores

laici, seu alii quilibel in praemissis in-

teresse habentes seu habere praeten-

dentes, illis non consenserint, ree ad

ca vocali, citali et auditi, ncque causae,

propler quas praesentes emanarunl suf-

lìcienter adduclae, verificatae et iuslifì-

catae fuerint , aut ex alia quacumque
causa, colore, praetexlu et capite eliam

in corpore iuris clauso , nullo unquani

tempore de subreplionis vel obreplionis

aut nullilatis vitio, seu intentionis no-

strae
, aut interesse habentium consen-

siìs, aliove quolibet eliam formali et

subslantiali defectu nolari, impugnari
,

infringi, relraclari, limitari, aut ad ter-

minos iuris reduci, seu in conlroversiam

vocari, auladversus illa aperilionis oris,

restitulionis in intcgrum, aiiudve quod-

cumque iuris, facti vel graliae remedium
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intentari vel impelrari, seu impetrato,

aut' eliam motu, scientià et poleslalis

plenitudine paribns concesso voi ema-

nalo, quempiam in iudicio vel extra illud

uti seu se iuvare posse ; sed ipsas prae-

sentes litleras semper et perpetuo fir-

mas, validas et efficaces existere et fore,

suosque plenarios el integros elTeclus

sorliri et obtinere, ac ab illis, ad quos

special et prò tempore speclabit, quan-

documqne in omnibus et per omnia

inviolabiliterobservari,et illis respeclive

pienissime suiTragari , sicque el non

aliler in praemissis per quoscumque iu-

dices ordinario? el delegatos, eliam

causarum palatii apostolici audilores ac

diclae S.R.E. cardinales, eliam delalere

legalos et Aposlolicae Sedis nuncios,

aliosve quoslibet, quacumque praeemi-

nentià el potestate fungentes et funclu-

ros, sublatà eis et eorum cuilibet qua-

vis aliler iudicandi et interpretandi fa-

cullate el aucloritate, indicari el defìniri

debere; ac irritum el inane si secus

super bis a quoquam, quavis aiictoritate,

scienler vel ignoranter, contigerit al-

lentari.

§ 7. Quocirca venerabili fratri llie-

ronymo moderno ac prò tempore pa-

riler existenli archiepiscopo Ravenna-

tensi per praesentes motu pari commit-

limus et mandamus, qualenus ipse, per

se, vel alium, seu alios, praesentes lit-

leras el in eis conlenta quaecumque,

ubi el quando opus fueril , et quoties

prò parte interesse in praemissis ha-

bentium, seu alicuitis eorum, fueril re-

quisilus, solemniler publicans, iilisque

in eisdem praemissis efficacis defcnsio-

nis praesidio assistens, facial aucloritate

nostra illos el eorum quemlibet prae-

sentium litlerarum el in eis contento-

rum buiiismodi commodo el ell'ectu pa-

citìce frui et gaudore, non permiltens

1 Parliculam aut nos addinius (r. t.).

\n. C. 1725
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illos desiiper a qnoquam quavis aneto-

ri tale qnoiuodolibet indebite moleslari,

pcrliirbari vel inqiiielari, contradictores

qiioslibel et rebelles, per sententias,

censiiras et poenas ecclesiaslicas, alia-

qiie opportuna iiiris et facli remedia,

appelhilione postposilà, compescendo;

legilimisqiic super bi.s habendis serva-

lis prucessibii!!, censnras et poenas ipsas

eliam iteratis vicibus aggravando, invo-

calo eliarn ad boc, si opus fuerit, aiiNÌlio

brachii saecnlaris.

n § 8. Non obstanlibiis lite et cardina-

linm resolulionc snpradiclis, ac felicis

recordationis Bonifacii Papae Vili prae-

deressoris etiam nostri de una, et con-

cilii generalis de diiabus dietis ,
diim-

modo ultra Ires dietas aliquis auclori-

late praesentinm in iudicinrn non tra-

batur, necnon Pauli IH litteris praediclis,

et Canrellariae Apostolicae regnlà de

iure quaesito non tollendo ,
aliisque

constitutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, ac, quatenns opus sit, collegii

praedicti , aliisque quibuslibet, etiam

iuramento, confirnialione apostolica, vel

quavis fìrniilale alia roboratis, statutis

et consuetudinibus, etiam immemora-

bilibus, privilegiis quoque, indultis et

litteris apostolicis, eidem collegio eius-

qne personis, sub qnibuscumque verbo-

rum tenoribus et formis, ac cum qui-

busvis etiam derogatoriarum derogalo-

riis, aliisque efTlcacioribus, efficacissiniis

et insolitis clausulis, irritantibusque et

aliis decrelis, in genere vel in specie,

eliam motu, scientià et potestatis ple-

nitudine similibus, ac consislorialiter,

et alias quomodolibet in conlrarium

praernissorum cuncessis, confìrmalis et

pluries innovalis; quibus omnibus et

singulis, cliamsi prò eorum sufficienti

derogalione de illis eorunique tolis

lenoribu? specialis, specifica, expressa

et individua, ac de verbo ad vcrbum,

M ROMANUM An. C. 1725

non aulem per clausulas generales idem

importanles, menlio seu quaevis alia

expressio habenda aut quaevis alia e\-

quisita forma ad hoc servanda foret,

lenores huiusmndi, ac si de verbo ad

verbum, nibil penitus omisso, et forma

in illis (radila observatà, exprimerentur

et insererentur, praesentibus prò piene

et sufficienter expressis et inserlis ha-

bentes , illis alias in suo robore per-

mansuris, ad praernissorum elTectum,

hac vice dumtaxat, speciali ter et ex-

presse derogamus , ac derogatum esse

volumus; ceterisque conlrariis qnibus-

cumque.

Daluni Romae, apud S. Petrnm, sub

annulo Pìscaloris, die xi aprilis mdccxxv,

ponlifìcatus nostri anno i.

Dal. die 11 aprilis 1725, ponlif. anno i.

LV.

Erigitur collegium Iheologorum in ci-

vitale Caesenaiensi cum quibusdam

facullatibus'.

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuam rei memoriam.

Ex iniuncto nobis divinilus pastoralis

sollicitudinis munere, sacrarum littera-

riun et praesertim tbeologicae facullatis

studia inler cristifideles polissinuim in

sortem Domini vocalos, ac nobis et buie

Sanctae Sedi in temporalibus subdilos,

opportunis rationibus excilare et pro-

movere satagimus, ac ut debitus virtuti

bonor rependalur libcnler providemus,

sicut ad omnipolenlis Dei gluriam, re-

ligionis decus et incrementum, ac catbo-

1 Innorentii XIII const. edit. mdccxxii, die

IO augusti, ponlif. n, erecla fui! universitas

studii generalis in civilate S. lacohi de Leon

de Caracas in Indiis Occidentalibus ; et liuius

l'onlificis consiit. edit. MDCcxxvu, die 1 iulii,

ponlif. IV, erigilur in civilate Camerinensi.
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licae fìdei praesidium cognoscimus in

Domino expedire.

n-aeprae- § I. Expuni siqujdem nobis super
s »"=""

fjjcgi-iiui (lilicii fìlii capilulnm et cano-

nici calhedralis ecclesiae, ac universus

clenis civitalis el dioecesis Caesenalen-

sis, quod (cum in civilate Caesenatensi,

ultra universitalem sludii generalis du-

dum inibi vigenlem, in qua sacra theo-

logia, ius tannnicum el leges civiles,

philosophia, logica el medicina publice

docentur, praelegunlur, duo collegia,

unum nempe iurislarnm, et allerum pliy-

sicorum el medicorum, quae ex antiqua

Romanorum Pontificum praedecessorum

nostrorum concessione privilegia con-

fcrendi lauream docloralem in suis re-

spective facultatibus fruunlur , erecla

reperiantur, solumque coliegiuni iheo-

logorum desit) ipsi exponenles, sacrae

iheologiae studia Ecclesiae Dei ac per-

sonis ecclesiaslicis in primis necessaria

esse animadvertentcs , eiusmodi colle-

gium tlieologorum
,
quorum sufTiciens

copia in dieta civilale nunc habeUir
,

duodecim doctoribus sen magistris con-

Ftans, institui, ipsique collegio, prò ma-

iori etiam eorum el praecipue pauperum,

qui dictae sacrae Iheologiae sedulam

operam navaverint, commodilale, perso-

nas idoneas ad docloralus ?eu magisterii

aliosque gradus in eàdem sacra theologià

promovendi facultatem Iribui plurimum

desiderenl. Nobis propterea liumililer

supplicar! fecerunt ut in praemissis op-

portune providere et ut infra indulgere

de benignilate apostolica dignarcmur.

reciioprae- § 2. Nos igituT
,

qui in minoribus

constituti ecclesiae Caesenalensis regi-

mini sex annos praefuimus
, et ex eo

tempore iliam, ac clenim, civitatem et

dioecesim Caesenalensem propensiori

semper respeximus et eliamnum respi-

cimus paterni amoris alTectu, el ad ea,

quae publicae illonim ulilitati ac decori

Bull. Bom. — Voi. XXH. 19
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conducibilia fore prospicimus, favorabi-

liter inlendentes, ipsorumque exponen-

liuni votis in praemissis peculiari cha-

ritale annuere volenles , ac illorum

singulares personas a quibusvis excom-

municationis, suspensionis el interdicli,

aliisque ecclesiaslicis senlenliis, censuris

el pocnis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibelinnodalaeexistunt, adefTeclum

praesenlium dumtaxat consequendum
,

harum serie absolvenles el absolulas

fere censentes, buiusmodi supplicalio-

nibus eorum inclinati, unum in praedi-

clà civitale Caesenatensi coUegium Ibeo-

logorum
,
quod duodecim personis ec-

clesiaslicis in sacra theologià magistris,

odo nimirum saecularibus, el quatiior

cuiusvis Ordinis socielalis, instiluti re-

gularibus, de quorum numero canonicus

praebendam Iheologalem in ecclesia Cae-

senatensi obtinens, ac sacrae iheologiae

in dieta universilate lector publicus,

nunc et prò tempore existenles, semper

esse debeant, conslituatur alquc iugiter

constet , auctorilale apostolica, tenore

praesenlium, sine alicuius praeiudicio,

perpetuo erigimus et insliluimus.

S 3. Praeterea praefato iheologorum conroHioqoa-

collegio, ut quoscumque, qui, peraclo laium.

sludiorum sacrae iheologiae curriculo

ac praevio rigoroso exaniine babiles et

idonei ad id reperti fuerint, ac servatis

servandis, ad docloralus seu magisterii

aliosque gradus scholasticos in eàdem

sacra theologià promovere, eisque solila

graduum huiusmodi insignia conferre

libere el licite possil et valeat, itaul

sic promoli el graduali omnibus et sin-

gulis gratiis, praerogativis ac privilegiis

fruanlur et gaudeant
,
quibus gaudenl

et fruunlur qui in publicis universita-

tibus ad eosdem gradus promoti sunt,

auctorilale et tenore praediclis conce-

dimus et indulgemus.

An. C. 1"25 146 BULLARIL'M

Depniaiurppi- § 4. Pono vcncrabiloui fralrem mo-

nSis ^pmT dcrniini el prò tempore exislenlcm epi-

legiT.""*'"""'' scopum Caescnalensem in eiusdeni culle-

gii iheologonim caput et praesidcnlem,

Clini omnibus facullalibus necessariis et

opportunis ctiani prulessionem fidei, a

promovendis seii giaduandis buiusmodi

iuxla aiticolos a Sede Apostolica pro-

positos emittendara, per se seu suum

in spiritualibus vicarium generalem re-

L-ipiendi, dieta auctoritate, harum serie,

lacinnis , constiluinius et depulamus
,

slatueutes, ut, sede episcopali Caesena-

Icnsi vacante, vicarius capilularis prae-

falae ecclesiae Caesenalensis prò tem-

pore legitime deputatus eiusdem episcopi

\ices in praeniissis suppleal.

cian.niatf. § 5. Ac dcccrnenles, ipsas praesentes

lilleras semper fìrmas, validas et elTica-

ces exislere el fore , suosque plena-

rios el integros eflectus sorliri el ob-

linere, ac illis, ad qiios special el prò

tempore qiiandocumque speclabil , in

omnibus et per orfinia pienissime siif-

fragari, et ab illis respective inviolabi-

lilcr observari, sicque in praemissis per

quoscumque iudices ordinarios et dele-

gatos, eliam causarum palatii apostolici

audilores, iudicari el definiri debere, ac

irrilnm el inane si secus super bis a

qnoquam
,

qiiavis auctoritate , scienter

vel ignoranter, cornigeri altentari.

r.nin derng;,- S 6. Non obslantibus constitutionibus
toni.

'0
et ordinationibus apostolicis, ac

,
qua-

tcnus opus sii, l'ivitatis et universitatis

praediclorum, aliisve quibusvis, etiam

iiiramcnto, confirmalione apostolica, vel

quavis firmilale alia roboralis , slalutis

et consueludinibns, privilegiis quoque,

indullis et lilteris aposlolicis in conlra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmalis et innovatis; quibus

omnibus et singulis, illorum tenores prò

pbMie el sudicienler expressis et insertis

babcnles, illis alias in suo robore per-
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mansuris , ad praemissorum cffcetum
,

bac vice dumtaxal , specialiler el ex-

presse derogamus ; ceterisque contrariis

quibuscumque.

§ 7. Volumus autem ut earumdem Fides ira»-

,. , ,
. , ,

5imi|ilorurn.

praescntium nlterarum transnmplis eie.

Datmi) Romae, apud S. Pelrum, sub

annulo Piscatoris, die xxaprilis mdccxxv,

pontificalus nostri anno i.

Dal. Jio 20 aprilis ì~,ià, pontif. auno I.

LVI.

Coufirinalur decrelum quoddam consul-

tile (jcneralìs dericorum regularium

Ministranlinm Infìrmis:, prò Hispa-

niae provincia ^

Benedictas Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. E.xponi nobis nuper lecit dilectus ejpoìiìo facn.

filiu? Franciscus Pecrez Moreno, Congre-

gationis clericorum regularium Mini-

slranlium Infirmis prò provincia Hispa-

niae consnltor generalis, qnod religiosi

dictae provinciae fere ab initio eius fun-

dationis iisque ad baec tempora con-

sueverunl, et quasi prò lege, incumbere

fideliter doctrinae S. Tbomae Aquinatis,

el ob id provinciae huiusmodi studiosi

multorum annorum spatio scholas pu-

blicas Ordinis fratrum Praedicalorum in

imiversilalc studii generalis compleclen.'

frequenlarunt ; el quia in bis novis-

simis temporibus aliqui ex dictis reli-

giosis scholani Tbomisticam, ad effectum

amplectendi contrariam, deserere molie-

banlur, diclus Franciscus ab eius supe-

riore generali una cum consulta decre-

1 Reliqui ut pag. 72 a (n. T.j.

2 Innocpntii XII const.ed. MDCxcni,die I3maii,

pontif. Il, confirnialur ereclio novae provinciae

Hispaniae eoninideni clericorum , cum redin-

tegralione pioviiuiae Bononiensis.

3 Sic-, eiiit. Main.; forsan Complutensi {n. T.).
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Uim
,
per qnod cum praccoplo formali

iniiingiliir omnibus praediclac provinciao

religiosis ut coriim laiidabileiii moiem

addiscendi religiose eamdcm doclrinam

S. Tlioniac relincant, formari obtiniiil

lenoris qui seqiiitur , vidclicel :

Reperitur in aclis consuUae gencralis cle-

ricorum regiilariiim Ministraiitiuni Inlìrmis

decretum secpiens: • Cum' nobis cxpjoralum

sii, aliqnem ex nostris in Ilispanià a'' scliolis

ex^ doctrinà Angelici pracceploris discessum

moJiri; nos((iuibiis cordi est ea, cpiac ad slu-

diorum incrementuni elfelicilatem pertinenl,

prò viribus adimplere, ilJamqne doclrinam

illic addisci et doceri, quain nostri tum

eollegiales tum lectores e solis divi Tliomae

fontibus bactenus ebiberunt), bis aliisque

gravissimis causis permoti, et ne quis sub

quovis praetexiu audeat, centra laudabilem

priscorum consuetudinem ibi adliuc vigen-

tem, aliò divertere , omnibus et singulis ex

nostris philosophiae et tbcologiae studiis

operam navantibus praesenlibns et futuris

districte mandamus, etiam sub formali prae-

cepto sanctae obedientiae, cuius violationis

absolutionem soli reverendissimo patri no-

stro generali prò tempore reservamus, ut

imposlerum ad praedictam dumtaxal doctri-

nam incumbant, et sive in nostris sive in

cuiusque universitatis scholis illam unica

doceant, addiscant et defendant. Mandantes

insuper provinciali aliisque quibuscumque

prò tempore Hispaniarum superioribus qua-

cumque dignitate futgentibus, ut executioni

praesentis buius nostri decreti omnino stu-

deanl, neque illi quoque modo conlraveniri

permittant, sub poenà suspcnsionis a suis

respective officiis ipso facto incurrendae,

aliisque nobis arbitrariis ; illudque de more

in omnibus illius provinciac dumibus pu-

blicari, affigi et regislrari ciirent. Datum

Romae, in aedibus nostris S. Mariae Magda-

leuae, die ni aprilis mdccxxiii ». — Ita est:

Philippus Rvffi secretarius generalis.

> § 2. Ginn aulem, sicut eadem cxpo-

1 Voceni CUI» nos addimus (r. t.).

2 Praeposil. a deleiida (R. t.).

3 Potius lego « pio ex (r. t.).

^ilio snbiiingebat, dicUis Franciscus prae-

missa, qno firmiiis snbsi?tanl, aposlolicae

conlinr.alionis nostrac pnirocinio com-

miiniri snmmopere dosideret: no?, ipsum

Franciscnm specialibns favoribns et gra-

tiis proscqiii volenlcs , ci a qiiibiisvis

Gxcommiinicalionis, suspcnsionis et in-

lerdicti, aliisque ecclesiaslicis senleiiliis,

censnris et poenis, a inrc vel ab bomine,

qnavis occasione vel causa latis , si

qnibiis qnomodolibet innodalns exislit,

ad elTecliim praesentinm dnnitaxal con-

scqiicndum, hariim serie absolvenlcs ci

absohilum fore censenles, supplicalioni-

biis eiiis nomine nobis super hoc hii-

mililer porreclis inclinali, decreliim prac-

insertnm, aiiclorilale apostolica, tenore

praesentinm, conlìrmamns et approba-

mus, inique inviolabilis aposlolicae fir-

milalis robiir adiicinnis ,
ac ipsum de-

cretum obscrvari mandamus.

§ 4. Decernentes, casdem [iracsenles

litteras , semper fìrmas, validas et effi-

caces existere et fore, suosquc plenarios

et integrop effeclus sortir! et oblinere ,

ac ab illis, ad quos special et prò tem-

pore spectahit, inviolabililer observari
,

sicque in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios et delegalos , etiam

causaruni palali! aposlolici audilorcs
,

indicar! ci definir! debcrc , ac irrilum

et inane si secus super bis a quoquani,

quavis auctorilate, scicnler vel ignoran-

ter, contigeril allentar!.

§ 5. Non obslantibus conslilutionibus

et ordinalionib'.is aposlolicis, nccnon
,

qualenus opus s!t, Congregationis et pro-

vinciae praedictarnm, eliain iuramenlo,

confirmalione aposlolìcà, vel quavis fìr-

mitate alia roboratis , slatulis et con-

sueludinibus, privilegiis quoque, indultis

etlitleris aposlolicis in conlrariumprae-

missorum quomodolibet concessis, con-

flrmalis et innovalis
; quibus omnibus

et singulis, illorum lenores praesenlilMis
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prò piene et, siifficienter expressis ac ad

verbiim insertis habentes, illis alias in !

suo robore permansnris, ad praeniisso-

nnn elTecliim, hac vice dumlaxat, spe-